
 
 

 

 Montážní návod 
 

           

Prohlášení výrobce: Všechna doporučení a informace uvedené v tomto technickém listu vycházejí z našich znalostí a zkušeností. Specifikace produktu slouží pouze jako vodítko. Protože způsob, jakým bude použit, je mimo 

naši kontrolu a je na uživateli, aby posoudil vhodnost jeho použití. Z tohoto důvodu nemůžeme nést jakoukoliv odpovědnost za případné problémy nebo škody, způsobené třetí osobě. Vyhrazujeme si právo změnit označení 

výrobku a vlastnosti bez předchozího upozornění. 

 

 

 

                                                   

 

Podmínky – příprava   

• Teplota Prostředí: +5 °C–40 °C 
• Trubka je bez poškození a je uříznuta rovně řezacím kolečkem 
• Trubka je čistá a suchá  

Upozornění: manžetu navlékněte před tím, než budete s konce medium nosného potrubí 
odstraňovat Oz barieru – zabráníte tak znečištění konce potrubí 
 

                                                                                 

 

  

 

                         

 

 

 

Gumové ukončovací manžety 
Gumové ukončovací manžety pro potrubí Flexalen® 600 a Flexalen®     

Pokyny pro montáž 

 

01. 
Vyberte správný rozměr konce manžety 
s ohledem na dimenzi medium nosného 
potrubí a v drážce nožem odřízněte 
nepotřebný konec. 

02. 
Očistěte styčné plochy a opláštění 
potrubí. 

03. 
Obraťte širší konec manžety naruby. 
Nasaďte manžetu nejprve na 
medium nosné potrubí a zatáhněte 
ji, pokud možno až k izolaci. 
V případě potřeby použijte jako 
mazivo vodu nebo čistič. 
 
 
 
 
 

04. 
Obraťte konec manžety naruby  
a natáhněte jej tak, aby vrub 
zapadl minimálně do třetího 
„žlábku“ korugovaného opláštění 
– viz obr. Č. 4. 
 
 
 
 
 

05. 
Do drážek na koncích manžety 
navlékněte příslušné stahovací 
pásky a stáhněte je. Poté 
odřízněte jejich přebytečné 
konce. 
 
 
 
 
 

Upozornění: 
Pokud budou manžety součástí 
spoje, stahovací pásky se použijí 
pouze pro fixaci medium nosného 
potrubí. (viz montážní návod  
FV-UM90-200 - izolace spoje) 
 
 
 
 
 

Potřebné vybavení 

PB čistič – TANGIT 

Papírové ubrousky 

  Nůž/řezák 

Stahovací pásky 

(součást balení) 


